ПРОТОКОЛ

оперативного штаба МР «Вилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) по
недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

16 августа 2021 г. г. Вилюйск

Место проведения: Администрация МР «Вилюйский улус (район)»
Время проведения: 16.00

Заслушав и обсудив оперативный штаб РЕШИЛ:

1. Главе МО «поселок Кысыл-Сыр» Калиммулину М.Ш.:
1.1. В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного

врача по Республике Саха (Якутия) «О внесении изменений в постановление Главного
государственного санитарного врача Республики Саха (Якутия) от 19.05.2021 г. №3 «Об
иммунизации населения Республики Саха (Якутия) против новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)» содействовать в обеспечении проведения иммунизации против
новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Начальнику МКУ «Вилюйское УУО» Семеновой Н.М.:
2.1. Усилить темпы вакцинации работников сферы образования.
2.2. Отстранить работников образовательных организаций на основании пункта 2

статьи 5 Федерального закона от 17.07.1998 № 157-ФЗ, абзаца восьмого части первой статьи
76 Трудового кодекса Российской Федерации в случае отказа от прохождения вакцинации.

2.3. Предоставить информацию в оперштаб данные по общеобразовательным и
дошкольным учреждениям, где низкие показатели вакцинации.

Срок: до 18 августа 2021 г.
2.4. Содействовать в подготовке в образовательных организациях, где будут

размещены избирательные участки с учетом обеспечения мер по противодействию новой
коронавирусной инфекции.

2.5. Подать заявку в Финансово-экономическое управление администрации МР
«Вилюйский улус (район)» на приобретение тестов ИХА для учащихся интернатов
образовательных организаций Вилюйского района со списком учащихся.

Срок: до 19 августа 2021 г.

3. Директору МБОУ ДО «ДЮСШ им. В.Г. Румянцева» Нифонову В.В.:
- закрыть обсерватор на базе интерната ДЮСШ им. В.Г. Румянцева по адресу: г.

Вилюйск, ул. Ленина, 130 для подготовки к новому учебному году.
- провести заключительную дезинфекцию интерната.
Срок: с 26 августа 2021 г.
4. Директору МБУК ««Районный Центр культурного развития и народного

творчества» муниципального района «Вилюйский улус (район)» Республики Саха
(Якутия) подготовить обсерватор на базе здания «Ураса» по адресу: г. Вилюйск, ул.
Чиряева, 18.

Срок: 26 августа 2021 г.
5. Начальнику организационно-правового отдела администрации МР

«Вилюйский улус (район)» Тыриной В.С. направить письмо заместителю председателя
оперативного штаба по недопущению Республики Саха (Якутия) коронавирусной
инфекции COVID-19 Балабкиной О.В. об изменении размещения обсерватора.

6. И.о. заместителя главы администрации МР «Вилюйский улус (район)» по
социальной политике Гаврильевой К.В.: предоставить информацию по вакцинации
организаций Вилюйского района в Роспотребнадзор по Вилюйскому району.

Срок: 19 августа 2021 г.
7. ОМД России по Вилюйскому району совместно с Роспотребнадзор по

Вилюйскому району провести рейдовые мероприятия на ФАД г. Вилюйска по
исполнению постановления Главного государственного санитарного врача по Республике
Саха (Якутия) от 13.07.2021 г. № 4 в части исполнения постановления обязательной
иммунизации работников общественного транспорта, такси.

Срок: с 19 августа 2021 г.
8. Председателю Административной комиссии администрации МР «Вилюйский

улус (район)» Николаевой А.А.: провести выездные рейды в п. Кысыл-Сыр по проверке
организаций и предприятий на предмет исполнения требований Указа Главы РС(Я)
направленных на противодействие распространения коронавирусной инфекции.

Председатель

Секретарь

К.В. Гаврильева

В.С. Тырина